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Jes Lunde (SF): 
SF er også meget optaget afì at skatteyderne får 
en fair behandling, at de har rimelige mulighe- 
der for at aflevere deres selvangivelse, og at de 
ikke pludselig render ind i meget dramatiske 
bøder. Det er jo derfor, vi har fremsat L 207, som 
omlægger hele systemet, så skatteyderne får en 
rykker, før man går i gang med de meget dra- 
matiske bøder. Det synes vi løser mange af pro- 
blemerne. 

Det kan godt være, at der derudover er nogle 
problemer for en mindre gruppe, som skal afle- 
vere udvidet selvangivelse den 1. maj. Det er vi 
med på at kigge på på samme måde, som skat- 
teministeren har redegjort for heroppefra. 

Derimod tror vi ikke, der er nogen grund til at 
udsætte fristen helt generelt for alle skatteydere. 
Systemet er jo i dag rimelig nemt at håndtere for 
lønmodtagere, og det at tjekke den fortrykte 
selvangivelse for en lønmodtager, at finde ud af, 
at de måske 10 tal, der står dér, passer med de 
oplysningssedler, man har fået, og de kontoud- 
tog, man har fået fra banken, er vel trods alt 
noget, de fleste kan overstå inden for den tid, 
der er fra nu af og til den 1. maj. Dér tror vi ikke 
på at der er noget problem, men det kan der 
være for dem med den udvidede selvangivelse; 
det kigger vi gerne på. 

Vi kan altså ikke støtte beslutningsforslaget i 
sin helhed. Vi vil nøjes med at kigge på de reelle 
problemer, der er for nogle afgrænsede grupper, 
og sørge for, at der kommer nogle fair og rimeli- 
ge vilkår for dem. Og jeg er meget enig med 
skatteministeren i, at vi passende kan finde en 
løsning også for disse grupper i tilknytning til 
SF's lovforslag nr. L 207. 

Dorit Myltoft (RV): 
Partiets ordfører i denne sag, fru Elisabeth 
Arnold, kan ikke være til stede. Jeg skal derfor 
blot på fru Arnolds vegne meddele, at Det Radi- 
kale Venstre ikke kan støtte dette forslag. 

Tom Behnke (FP): 
Fremskridtspartiets skattepolitiske ordfører, hr. 
Kim Behnke, er blevet ramt af det høje skatte- 
tryk og kan desværre ikke være til stede i dag, 
men jeg skal så forholde mig til det fremsatte 
forslag. 

Sagen er jo, at vi på den ene side har den 
offentlige myndighed, skattevæsenet, og på den 
anden side lønmodtagerne, den selvstændige 
erhvervsdrivende, eller hvad det nu kan være, 
som skal svare skat. Hvis ikke borgeren i dette 

land svarer præcis inden for faste rammer, så 
vanker der bøder,, meget store ,bøder, lige med 
det samme. Der er ingen nåde. Der er ikke 
mulighed for at se igennem fingre med det. Der 
er ingen smidighed. Hammeren falder lige med 
det samme. Men når de offentlige myndigheder 
lader vente på sig, trækker tingene i langdrag og 
lign., så går det jo ikke den anden vej. Så er der 
ikke nogen, der kommer rendende og siger til 
skattevæsenet: Jamen så skal skattevæsenet 
have dagbøder for at udsende opgørelserne for 
sent. 

Det er en ulige kamp, og det er urimeligt, at 
man behandler borgerne på den måde. Det er 
urimeligt, at skattevæsenet er så sent ude med 
årsopgørelserne. Man kunne f.eks. være i den 
situation, at man har ferie tilbage, hvilket jo 
hænger meget godt sammen med den 1. maj, 
hvor også ferie jo skal afvikles inden den 1. maj, 
så der kunne jo være folk, som er taget 14 dage 
på ferie her op mod den 1. maj. De mennesker, 
der er taget 14 dage på ferie, kan komme hjem 
og se, at i postkassen ligger allerde de første 
bøder og venter på dem. Det er ikke en rimelig 
måde at behandle skatteborgerne på i det her 
land. Når det offentlige er så sent ude, må det 
også være rimeligt, at man i den anden ende 
giver en form for elastik og mulighed for, at 
man giver udsættelse. 

Det, der jo er sagen, er, at selv om det her for- 
slag så skulle blive vedtaget, så vil man ikke 
kunne nå at informere tilstrækkeligt om, at det 
er blevet vedtaget, og at fristen er udsat. Det vil 
være vanskeligt at nå at få kommunikeret ud til 
alle. 

Så derfor vil de fleste jo nok forholde sig til 
den 1. maj som afleveringsdato uanset hvad. 
Men det, man kunne gøre fra skatteministerens 
side, var at være lidt tilbageholdende i år med at 
begynde at sende bøder ud til folk, der ikke lige 
præcis overholder dato og klokkeslæt for afle- 
vering, og lige starte med at sende en rykker og 
sige: Husk nu, det er 1. maj, vi taler om. 

Men det, jeg synes, vi kan benytte debatten 
her i dag til, er at sende det signal til så mange 
som overhovedet muligt, at med den eksisteren- 
de skattelovgivning kan man rette henvendelse 
til skattevæsenet og bede om at få lov til at få en 
uge, fjorten dage eller en måneds frist mere til at 
aflevere sin selvangivelse, hvis man har brug for 
det. Og den mulighed synes jeg da så, man skal 
benytte sig af, hvis det er sådan, at man er i den 
situation, at man ikke kan nå at få afleveret til 
tiden. 


